3

3

 [image: Герб]

Администрация
Борисоглебского городского округа
Воронежской области

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  24.03.2020 № 633
            г. Борисоглебск

	[bookmark: _GoBack]О продлении сроков проведения весенних  каникул обучающихся  Борисоглебского городского округа Воронежской области в 2019 - 2020 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением губернатора Воронежской области от 17.03.2020 №30-рг «О мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Воронежской области», приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 23.03.2020 № 266 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», письмо Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области от 13.03.2020 №36-00-02/35-1789-2020 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции», администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу образования и молодежной политики, отделу культуры, сектору спорта администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области совместно с подведомственными учреждениями, расположенными на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области, рекомендовать продлить сроки весенних каникул обучающихся Борисоглебского городского округа Воронежской области до 30 марта 2020 года включительно.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
2.1. Обеспечить с 31 марта 2020 года на период до особых указаний реализацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в дистанционном режиме.
2.2. Предусмотреть:
· возможность обучения по индивидуальному учебному плану;
· организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде;
· использование различных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
2.4. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.
2.5. Продолжить реализацию противоэпидемических мероприятий в соответствии с «Рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников», «Рекомендациями по проведению профилактических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции в организациях общественного питания и пищеблоках образовательных организаций», «Рекомендациями по проведению профилактических мероприятий и дезинфекции автотранспортных средств для перевозки пассажиров в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции», в том числе:
· исключить выезды обучающихся на территории других городов, регионов, государств;
· отменить командировки сотрудников, а также прием различных делегаций на территории организаций;
· обеспечить организацию контроля температуры работников при входе в образовательные организации;
· проводить своевременные дезинфекционные мероприятия, создав необходимый запас дезинфекционных средств;
· обратить особое внимание на строгое соблюдение графика влажной уборки, регулярность проведения дезинфекционной обработки в помещениях;
· принять дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем, провести ревизию их работы, обеспечить очистку или замену воздушных элементов;
· проработать вопрос об организации обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей, автономными или встроенными в систему вентиляции ультрафиолетовыми, бактерицидными облучателями закрытого типа – рециркуляторами, установками обеззараживания воздуха на основе использования постоянных электрических полей, электростатических фильтров.
3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Г.В. Ильину.

Глава администрации				                                            А.В. Пищугин

3

image1.png